ПРИКАЗ ФСБ РФ от 08.05.2008 N 229 "ОБ УСИЛЕНИИ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ БЕЗОПАСНОСТИ" (Зарегистрировано в Минюсте РФ 29.05.2008 N 11774)

Источник публикации

Документ опубликован не был

Примечание к документу

Вступает в силу по истечении 10 дней после дня официального опубликования.

Название документа

ПРИКАЗ ФСБ РФ от 08.05.2008 N 229

"ОБ УСИЛЕНИИ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ БЕЗОПАСНОСТИ"

(Зарегистрировано в Минюсте РФ 29.05.2008 N 11774)

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА БЕЗОПАСНОСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 8 мая 2008 г. N 229

ОБ УСИЛЕНИИ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ
ОРГАНОВ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ БЕЗОПАСНОСТИ

В соответствии с пунктом 11 статьи 11 Федерального закона "О статусе военнослужащих" <*>, Постановлением Совета Министров РСФСР от 5 ноября 1991 г. N 585 "Об усилении социальной защищенности военнослужащих, проходящих службу на территории РСФСР" <**> приказываю:

--------------------------------

<*> Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 22, ст. 2331; 2000, N 1 (ч. II), ст. 12; N 26, ст. 2729; N 33, ст. 3348; 2001, N 1 (ч. I), ст. 2; N 31, ст. 3173; N 53 (ч. I), ст. 5030; 2002, N 1 (ч. I), ст. 2; N 19, ст. 1794; N 21, ст. 1919; N 26, ст. 2521; N 48, ст. 4740; N 52 (ч. I), ст. 5132; 2003, N 46 (ч. I), ст. 4437; N 52 (ч. I), ст. 5038; 2004, N 18, ст. 1687; N 30, ст. 3089; N 35, ст. 3607; N 46 (ч. I), ст. 4491; 2005, N 17, ст. 1483; 2006, N 1, ст. 1 и 2; N 6, ст. 637; N 19, ст. 2062 и 2067; N 29, ст. 3122; N 31 (ч. I), ст. 3452; N 43, ст. 4415; N 50, ст. 5281; 2007, N 1 (ч. I), ст. 41; N 2, ст. 360; N 10, ст. 1151; N 13, ст. 1463; N 26, ст. 3086; N 31, ст. 4011; N 45, ст. 5431; N 49, ст. 6072; N 50, ст. 6237.

<**> СП РСФСР, 1992, N 3, ст. 17.

1. Предоставлять супругам военнослужащих из числа лиц гражданского персонала, работающим в органах федеральной службы безопасности, отпуск по их желанию одновременно с отпуском военнослужащих на основании заявления и справки с места военной службы военнослужащих о продолжительности их основного отпуска и сроках его проведения. При этом продолжительность отпуска супругов военнослужащих может быть по их желанию равной продолжительности отпуска военнослужащих. Часть отпуска супругов военнослужащих, превышающую продолжительность ежегодного отпуска по основному месту их работы, предоставлять без сохранения заработной платы.

2. Выдавать военнослужащим справки о продолжительности и сроках предоставляемых им основных отпусков согласно приложению 1.

3. Выплачивать женам военнослужащих, проходящих военную службу по контракту на территории Российской Федерации, по месту военной службы их мужей выходное пособие в размере двухмесячной средней заработной платы в случаях, когда расторжение ими трудового договора обусловлено переводом мужей к новому месту военной службы в другую местность Российской Федерации или бывшего Союза ССР, в порядке согласно приложению 2.

Директор

Н.ПАТРУШЕВ

Приложение 1

к Приказу ФСБ России

от 8 мая 2008 г. N 229

Угловой штамп с условным

наименованием органа

федеральной службы безопасности

                                  СПРАВКА

    Выдана ________________________________________________________________

                             (фамилия, имя, отчество)

в том, что он (она) проходит военную службу по ____________________________

                                                   (контракту, призыву)

и ему (ей) предоставляется отпуск продолжительностью ______________________

                                                         (количество

___________________ с __ _____________ 200_ г. по __ ______________ 200_ г.

  суток прописью)

    Его (ее) супруге (супругу) ____________________________________________

                                         (фамилия, имя, отчество)

в  соответствии  с  пунктом 11 статьи 11 Федерального закона   "О   статусе

военнослужащих"   отпуск   по   ее  (его)  желанию  должен  предоставляться

одновременно  с  отпуском  супруга(и).  При  этом продолжительность отпуска

может быть по ее (его) желанию равной продолжительности отпуска супруга(и).

Часть ее (его) отпуска, превышающая продолжительность ежегодного отпуска по

основному месту работы, предоставляется без сохранения заработной платы.

Командир войсковой части      ____________  _______________________________

                                (подпись)        (фамилия и инициалы)

М.П. ___________________

          (дата)

Приложение 2

к Приказу ФСБ России

от 8 мая 2008 г. N 229

ПОРЯДОК

ВЫПЛАТЫ ВЫХОДНОГО ПОСОБИЯ ЖЕНАМ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ, ПРОХОДЯЩИХ

ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО КОНТРАКТУ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, В СЛУЧАЯХ, КОГДА РАСТОРЖЕНИЕ ИМИ ТРУДОВОГО

ДОГОВОРА ОБУСЛОВЛЕНО ПЕРЕВОДОМ МУЖЕЙ К НОВОМУ МЕСТУ

ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ В ДРУГУЮ МЕСТНОСТЬ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ИЛИ БЫВШЕГО СОЮЗА ССР

1. При переводе военнослужащих, проходящих военную службу по контракту на территории Российской Федерации, к новому месту военной службы в другую местность Российской Федерации или бывшего Союза ССР руководители, начальники органов федеральной службы безопасности (далее - органы безопасности) выдают им при необходимости об этом справки (приложение к Порядку).

2. Выплата выходного пособия женам военнослужащих производится органами безопасности, в которых на день обращения за этим пособием проходят военную службу их мужья.

Для назначения выходного пособия военнослужащий подает по команде рапорт, к которому прилагается справка о средней заработной плате жены, и представляет ее трудовую книжку с записью об увольнении с работы по собственному желанию в связи с его переводом к новому месту военной службы в другую местность или заверенную надлежащим образом выписку из трудовой книжки.

При назначении выходного пособия по новому месту военной службы военнослужащего к рапорту дополнительно прилагается справка о необеспечении его жены выходным пособием по прежнему месту военной службы.

3. Выплата выходного пособия женам военнослужащих органами безопасности, дислоцированными за пределами Российской Федерации, производится в установленном порядке в рублях.

Приложение

к Порядку (п. 1)
Угловой штамп с условным

наименованием органа

федеральной службы безопасности

                                  СПРАВКА

    Выдана ________________________________________________________________

                             (фамилия, имя, отчество)

в   том,   что   он   действительно   проходит  военную службу по контракту

и убывает __ ______________ 200_ г. из ____________________________________

                                        (наименование населенного пункта)

к новому месту военной службы в __________________________________________.

                                    (наименование населенного пункта)

Командир войсковой части      _______________   ___________________________

                                 (подпись)         (фамилия и инициалы)

М.П. ___________________

           (дата)